
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Quarta Feira, 17 de Abril de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MATADOURO 
PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS-PB, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1044009-71/MAPA. 
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - Valor: 
R$ 528.242,52. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, no horário das 07:00 as 11:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - PB, 16 
de Abril de 2019. LORETA MARIA VIEIRA - Presidente da Comissão. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2019 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 08:30 horas do dia 06 de Maio de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
DE FORMA GRADUAL DE ÁGUA MINERAL E PURIFICADA PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE 
2019.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 002/2009. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Abril de 2019 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2019 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 09:30 horas do dia 06 de Maio de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 

DE FORMA GRADUAL DE GÁS DE COZINHA GLP, BOTIJÃO COM 
13 KG PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, 
DURANTE O ANO DE 2019.. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº. 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-
1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Abril de 2019 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2019 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 10:30 horas do dia 06 de Maio de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO 
DE VEICULOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE 2019. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº. 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3449-1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Abril de 2019 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2019 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 11:30 horas do dia 06 de Maio de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO 
DE VEICULO DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA ZONA RURAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA 
O PROGRAMA "MAIS EDUCAÇÃO" NO MUNICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB, NO ANO LETIVO 2019. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº. 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3449-1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Abril de 2019 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 
 
 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Quarta Feira, 17 de Abril de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2019 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 14:00 horas do dia 06 de Maio de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
DURANTE O ANO DE 2019. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº. 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-
1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Abril de 2019 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2019 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 08 de Maio de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº. 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3449-1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Abril de 2019 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE 7° (SÉTIMO) TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO/VIGÊNCIA AO CT N° 00094/2016 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA 
DIVERSOS. FUNDAMENTO LEGAL: Clausula Sétima do contrato e 
artigo 57 da Lei n° 8.666/93 - Pregão Presencial nº 00038/2016  

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS e PB 
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - 7º (SÉTIMO) - TERMO DE 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO/VIGÊNCIA AO CT Nº 
00094/2016 – 17 DE ABRIL DE 2019 Á 17 DE AGOSTO DE 2019 – PB 
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. Valor: R$ 37.400,00 (TRINTA E 
UM MIL E DUZENTOS REAIS). Riacho dos Cavalos/PB, 17 de abril de 
2019. Joaquim Hugo Vieira Carneiro - Prefeito Constitucional 
 


